БЕЛГОРОДСКАЯОБЛАСТЬ
ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
"ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН" БЕЛГОРОДСКОЙОБЛАСТИ

ПОС ТАНОВЛ ЕНИЕ
п. Чернянка

"19" декабря 2024 г. № 869

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального района «Чернянский район» Белгородской области

от 29 сентября 2014 года № 989

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьями 6, 11 Федерального закона от 28 июня 2014 года
№ 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», в
целях актуализации и повышения эффективности реализации муниципальной
программы муниципального района «Чернянский район» Белгородской
области «Развитие экономического потенциала и формирование
благоприятного предпринимательского климата в Чернянском районе
Белгородской области», администрация муниципального района «Чернянский
район» Белгородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие экономического
потенциала и формирование благоприятного предпринимательского климата
в Чернянском районе Белгородской области», утвержденную постановлением
администрации муниципального района «Чернянский район» Белгородской
области от 29.09.2014 г. № 989 (далее – муниципальная программа)
следующие изменения:

1.1. Пункты 1, 2, 2.1.2. таблицы № 2 «Система основных мероприятий и
показателей муниципальной программы «Развитие экономического
потенциала и формирование благоприятного предпринимательского климата
в Чернянском районе Белгородской области» на II этапе реализации»
приложения № 1 к муниципальной программе изложить в следующей
редакции:

№
п/п

Наименование
муниципальной
программы,
подпрограмм,
основных

мероприятий

Ответственн
ый

исполнитель
,

соисполните
ль, участник
муниципаль

ной
программы

Сроки
реализации

Вид
показ
ателя

Наимено
вание

показате
ля,

единица
измерени

я

Значение показателя
конечного и

непосредственного
результата по годам

реализации
начал

о
завер
шени
е

20
21

20
22

20
23

20
24

20
25

20
26

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. Муниципальная
программа
«Развитие

экономического
потенциала и
формирование
благоприятного
предприниматель
ского климата в
Чернянском

районе
Белгородской

области»

Администра
ция

муниципаль
ного района
«Чернянски
й район», в

лице
экономическ

ого
управления

2021
год

2026
год

прогр
ессив
ный

Сокраще
ние

численно
сти

животны
х без

владельц
ев, гол.

- - - 59 57 54

2. Подпрограмма 1
«Развитие
сельского
хозяйства в
Чернянском
районе»

Администра
ция

муниципаль
ного района
«Чернянски
й район», в

лице
управления
сельского
хозяйства и
природопол
ьзования

2021
год

2026
год

прогр
ессив
ный

Сокраще
ние

численно
сти

животны
х без

владельц
ев, гол.

- - - 59 57 54

2.1.2. Основное
мероприятие 1.2.
«Осуществление
деятельности по
обращению с
животными без
владельцев»

Администрац
ия

муниципальн
ого района

«Чернянский
район», в
лице

управления
сельского
хозяйства и
природополь

зования

2024
год

2026
год

прогр
ессив
ный

Сокраще
ние

численно
сти

животны
х без

владельце
в, гол.

- - - 59 57 54

1.2. Пункт 4.1.1 таблицы № 2 «Система основных мероприятий и
показателей муниципальной программы «Развитие экономического
потенциала и формирование благоприятного предпринимательского климата
в Чернянском районе Белгородской области» на II этапе реализации»
приложения № 1 к муниципальной программе изложить в следующей
редакции:

№
п/п

Наимено
вание

муницип
альной
програм

мы,
подпрогр

амм,
основны

х
меропри
ятий

Ответственн
ый

исполнитель
,

соисполните
ль, участник
муниципаль

ной
программы

Сроки
реализации

Вид
показ
ателя

Наименован
ие

показателя,
единица

измерения

Значение показателя конечного и
непосредственного результата по

годам реализации
начал

о
завер
шени
е

20
21

20
22

20
23

20
24

20
25

20
26

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
4.1.1. Основное

мероприя
тие

Администрац
ия

муниципальн

2021
год

2026
год

прогр
ессив
ный

Количество
проведенных
обучающих

1 1 1 1 1 1

3.1.1«Соз
дание и

организац
ия работы
Совета по
поддержк
е малого

и
среднего
предприн
имательс
тва при
главе

админист
рации

муниципа
льного
района

«Чернянс
кий

район»
Белгород
ской

области »

ого района «
Чернянский
район», в
лице

экономическ
ого

управления

семинаров
для

субъектов
малого и
среднего

бизнеса, ед.
прогр
ессив
ный

Количество
выданных
грантов в
рамках

реализации
районных
программ
развития

молодежного
бизнеса;
малого

бизнеса в
сельских

населенных
пунктах и
т.п., ед.

1 1 1 1 1 1

2. Управлению организационно-контрольной и кадровой работы
администрации муниципального района «Чернянский район» Белгородской
области (Нечепуренко Е.К.) обеспечить опубликование настоящего
постановления в сетевом издании «Приосколье 31» (раздел «Официальные
документы» (адрес сайта: http://www.GAZETA-PRIOSKOLYE.RU) и
разместить на официальном сайте органов местного самоуправления
Чернянского района в сети «Интернет» (адрес сайта:
http://www.chernyanskijrajon-r31.gosweb.gosuslugi.ru) в порядке,
предусмотренном Уставом Чернянского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Чернянского района по экономическому
развитию (Белянская Н.М.).

Глава администрации
Чернянского района Т.П. Круглякова